ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2019 - PR

18/2019

18/2019

22/03/2019

Folha:  1/7

       O(a)  Prefeito Municipal,  Adilson Barella, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

A.G. MINI MERCADO E FRUTEIRA LTDA - ME     (1380)

1

Abobrinha  verde,  de primeira qualidade, fresca,  tamanho e

coloração uniformes, isenta de materiais terrosos e umidade

externa anormal, sem  amassados, cortes,  partes danificadas,

embalada em embalagem de  polietileno transparente contendo

peso. - Marca:  pallaoro

KG 45,00  0,0000 3,99    179,55

2

 BANANA CATURRA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA

QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE

AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS. -

Marca:  pallaoro

KG 840,00  0,0000 2,72    2.284,80

4

Brócolis 1ª qualidade, tipo ninja,  livre de defeitos, não murcho,

embalado em plástico de polietileno, contendo peso. - Marca:

zanotto

UND 15,00  0,0000 2,95    44,25

6

Carne bovina moída, fresca,  resfriada, pouca gordura, de boa

qualidade, de cor  vermelho vivo,  embalada em pacotes de 01 kg,

contendo em cada pacote:  marca, inspeção,  data de corte e

validade do produto - Marca: boff

UND 245,00  0,0000 13,34    3.268,30

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

18/2019

13/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

04/04/2019

Registro de preço, multientidades para futuras aquisições de gêneros alimentícios para o Município de

Marema.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Marema,   4   de  Abril   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2019 - PR

18/2019

18/2019

22/03/2019

Folha:  2/7

A.G. MINI MERCADO E FRUTEIRA LTDA - ME     (1380)

14

Chuchu de 1ª qualidade, livre de defeitos, verde, sem manchas na

casca e interior, embalado em plástico de polietileno, contendo

peso. - Marca:  pallaoro

KG 30,00  0,0000 2,20    66,00

15

Couve-flor, fresca, 1ª qualidade, livre de  fungos, partes

danificadas  e escuras, embalada em  embalagem  de  polietileno

transparente,  tamanho médio a grande - Marca:  pallaoro

UND 20,00  0,0000 5,70    114,00

16

Creme vegetal, sabor original, 0 % de gordura, sem sal, pote com

01kg os potes devem ser hermeticamente fechados, resfriado

devendo constar na embalagem data de fabricação, validade e

registro no Ministério da Agricultura. - Marca:  soya

UND 10,00  0,0000 12,45    124,50

20

Doce de frutas diet sem adição de açucares, polpa de frutas,

agua, sucralose, sorbitol, pectina cítrica, acido cítrico, embalagem

de 290 gramas. - Marca:  nutry

UND 20,00  0,0000 9,62    192,40

26

Iogurte, embalagem de 01 litro, nos sabores morango, coco,

frutas vermelhas  e pêssego, resfriado , devendo constar na

embalagem data de fabricação, prazo de validade, rotulagem

nutricional e  registro no ministério da agricultura. - Marca:  tirol

UND 50,00  0,0000 4,95    247,50

27

Iogurte de polpa de fruta, nos sabores de coco, morango, pêssego

e abacaxi. Na porção de 200 gramas deve conter no máximo

100mg de sódio e no mínimo 90mg de cálcio. Deve possuir data

de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com

a legislação vigente. Bandeja com 6 unidades - Marca:  batavo

UND 200,00  0,0000 5,25    1.050,00

29

Iogurte de polpa de fruta integral sem lactose, diversos sabores.

Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve

estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em

embalagem de 170 gramas. - Marca:  tirol

UND 50,00  0,0000 4,70    235,00

32

Manga Rosa,  fruto de tamanho médio, com características

íntegras e de primeira qualidade,  fresco, limpo, coloração

uniforme,  aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando

grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o

transporte e a conservação em condições adequadas para o

consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos

estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar

quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de

resíduos de fertilizantes. - Marca:  pallaoro

KG 420,00  0,0000 5,45    2.289,00

33

Manteiga sem sal, deve possuir data de fabricação e validade. A

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Acondicionada em embalagens de 200 gramas. - Marca:  fazenda

velha

UND 60,00  0,0000 7,70    462,00

Marema,   4   de  Abril   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2019 - PR

18/2019

18/2019

22/03/2019

Folha:  3/7

A.G. MINI MERCADO E FRUTEIRA LTDA - ME     (1380)

34

Melancia, de primeira qualidade, apresentando grau de

maturação, tal que  lhe permita suportar a manipulação, o

transporte e a conservação em condições adequadas  para o

consumo, livre de sujidades, parasitas e larvas - Marca:  pallaoro

KG 1.095,00  0,0000 1,80    1.971,00

36

iMoranga tipo cabutiá de 1ª qualidade, livre de defetos, não

murcha, de tamanho médio, sem manchas, machucados na casca

e interior, fresca. - Marca:  pallaoro

UND 75,00  0,0000 3,95    296,25

38

Pão de leite fatiado, embalagem deve ser plástica, estéril e

descartável, deve estar de acordo com a legislação vigente.

Conter rótulo com informação nutricional, data de fabricação e

validade. Não conter gordura trans. Acondicionado em

embalagens com peso de 400 a 450 gramas. - Marca:  nostro

pane

PCT 175,00  0,0000 4,80    840,00

40

Pão francês, tipo sanduíche e/ou cachorro quente,  fresco (recém

produzido), embalados em  pacotes com  10 unidades) contendo

peso, marca do produto,  data da embalagem, prazo de validade,

rotulagem nutricional - Marca:  nostro pane

KG 160,00  0,0000 8,95    1.432,00

41

Pão sovado tipo sanduíche e/ou cachorro quente,  fresco (recém

produzido), embalados em  pacotes com  10 unidades) contendo

peso, marca do produto,  data da embalagem, prazo de validade,

rotulagem nutricional - Marca:  nostro pane

KG 160,00  0,0000 8,95    1.432,00

42

Pão sovado, pesando 50g, tamanho uniforme, fabricado no dia da

entrega embalagem plástica estéril e descartável contendo o

número de pães conforme cronograma fornecido pela Secretaria

Municipal de Educação. - Marca:  nostro pane

KG 100,00  0,0000 8,95    895,00

43

Pão, tipo francês, peso aproximado da unidade 50 gramas. Deve

possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de

acordo com a legislação vigente. - Marca:  nostro pane

KG 390,00  0,0000 8,95    3.490,50

45

Pêra, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em

processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. -

Marca:  pallaoro

KG 75,00  0,0000 5,90    442,50

49

Queijo tipo mussarela. Inspecionado. Deve possuir data de

fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a

legislação vigente. - Marca:

KG 190,00  0,0000 17,98    3.416,20

Total do Fornecedor: 24.772,75

Marema,   4   de  Abril   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2019 - PR

18/2019

18/2019

22/03/2019

Folha:  4/7

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP     (2537)

10

Carne de frango, tipo sassami, congelada, não temperada

embalada em saco plástico transparente. Inspecionada. Deve

possuir identificação do produto, com data de fabricação e

validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação

vigente. - Marca: aurora

KG 150,00  0,0000 11,69    1.753,50

18

Doce de frutas, de 1ª qualidade, sabores uva, pêssego, figo,

morango, goiaba, embalagem de  polietileno de 400 gramas, com

rotulagem, data de fabricação, validade e dados do fabricante -

Marca: da serra

UND 20,00  0,0000 5,45    109,00

19

Doce de fruta em pasta, nos sabores, uva, goiaba, morango, figo,

aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares ao mesmo e deverá ser

isento de ranço e outras características indesejáveis. Deve possuir

data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo

com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 400

gramas; - Marca: da serra

UND 60,00  0,0000 4,85    291,00

23

Ervilha em conserva, distribuída em sachês de  200  gramas (peso

drenado), boa qualidade, com rótulo contendo data de produção,

validade  e  marca do produto - Marca: steladoro

UND 50,00  0,0000 1,90    95,00

24

Feijão carioca de 1º qualidade, tipo 1, embalado em

pacote/embalagem plástica transparente com 01 kg, safra

2018/2019, preto in natura, maduro, limpo e seco, grãos inteiros,

isento de pedras, fungos e parasitas, livre de umidade, registro no

ministério da agricultura, contendo data de fabricação, validade e

rotulagem nutricional. - Marca: siviero

PCT 40,00  0,0000 6,00    240,00

25

Feijão preto, de 1º qualidade, tipo 1, embalado em

pacote/embalagem plástica transparente com 01 kg, safra

2018/2019, preto in natura, maduro, limpo e seco, grãos inteiros,

isento de pedras, fungos e parasitas, livre de umidade, registro no

ministério da agricultura, contendo data de fabricação, validade e

rotulagem nutricional. - Marca: siviero

PCT 115,00  0,0000 5,69    654,35

31

Lã de aço,  produto 100% ecológico, composição aço  carbono,

embalado em embalagem  plástica contendo  08 unidades, peso

60 gramas - Marca: assolan

UND 70,00  0,0000 1,70    119,00

Total do Fornecedor: 3.261,85

CTR Alimentos Ltda ME     (2729)

7

Carne bovina, tipo coxão mole, resfriada, cortada em bife,

embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico

transparente. Inspecionada. Deve possuir identificação do produto,

com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de

acordo com a legislação vigente. - Marca:   ARVOREDO

KG 170,00  0,0000 26,40    4.488,00

Marema,   4   de  Abril   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2019 - PR

18/2019

18/2019

22/03/2019

Folha:  5/7

CTR Alimentos Ltda ME     (2729)

17

Doce cremoso sabor leite,  embalado em  pote plástico

transparente, contendo  400 gramas, contendo soro de leite,

açúcar, glicose, amido de  milho e bicarbonato de sódio,

conservante sorbato, sem glúten, contendo peso, marca do

produto,  data da embalagem, prazo de validade, rotulagem

nutricional - Marca:   TIROL

UND 30,00  0,0000 6,30    189,00

22

Ervilha congelada. Deve possuir data de fabricação e validade. A

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Acondicionada em embalagem de 350 gramas. - Marca:   LAR

PCT 40,00  0,0000 4,15    166,00

37

Mortadela de frango, sem cubos de gordura, resfriada, embalada

em pacotes  de  500gr,  contendo marca do produto, inspeção,

produção e validade - Marca:   AURORA

UND 30,00  0,0000 5,77    173,10

48

Queijo colonial, curado (firme) peça inteira, de 1ª qualidade,

produzido  dentro dos  padrões de qualidade e  higiene exigidos

pelo órgão fiscalizador  competente,  embalagem em filme plástico

PVC transparente, ou saco plástico transparente, atóxico,  com

identificação do produto, peça de  no máximo 1,5Kg - Marca:

SANTA CATARINA

KG 3,00  0,0000 24,49    73,47

50

Repolho de 1ª qualidade, tipo branco, fresco, livre de defeitos e

manchas, embalado em plástico de Polietileno, tamanho médio a

grande, - Marca:   FABIFRUTAS

UND 40,00  0,0000 6,13    245,20

51

REPOLHO VERDE SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE,

TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO,

SEM DANOS MECÂNICOS OU FÍSICOS. - Marca:   FABIFRUTAS

UND 240,00  0,0000 6,13    1.471,20

52

Salsicha de frango, tipo hot dog, com teores reduzidos de

gorduras, calorias e sódio, acondicionada em embalagem plástica

de 500 gramas, embalada a vácuo,  com identificação do produto

e prazo de validade. Ingredientes: carne de frango, carne de ave

mecanicamente separada, proteína vegetal, glicose, sal, amido

(máximo 2%), conservadores: nitrato e nitrito de sódio,

estabilizante: tripolifosfato de sódio,  antioxidante: eritorbato de

sódio, aromatizante: aroma natural,  resfriada,  com marca do

produto, inspeção, fabricante  e prazo de validade. - Marca:

AURORA

UND 20,00  0,0000 7,49    149,80

53

Salsicha de suíno resfriada, deve possuir data de fabricação e

validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação

vigente. Acondicionada em embalagens de 3 kg. - Marca:

NOBRE

PCT 40,00  0,0000 26,25    1.050,00

Total do Fornecedor: 8.005,77

Marema,   4   de  Abril   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2019 - PR

18/2019

18/2019

22/03/2019

Folha:  6/7

SUPERMERCADO MAREMA LTDA - ME     (595)

3

BANHA DE PORCO PRODUTO 100% NATURAL, LIVRE DE

CONSERVANTES. EMBALAGEM DE 1 KG. DEVENDO ESTAR

DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE POSSUIR

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - Marca: PANPLONA

KG 50,00  0,0000 8,35    417,50

5

Carne bovina em pedaço (para assar), resfriada, pouca ou livre de

gordura, desossada, entregue em pedaços de até 02 kg, tipo

paleta, quarto, filé duplo, filé agulha,  sem músculo, nem

cartilagens, devidamente embalada em pacotes de 01 Kg

contendo etiqueta com  data de corte, validade, inspeção e

origem, , sem resíduos de corte - Marca: DOVALLE

KG 275,00  0,0000 14,75    4.056,25

8

CARNE BOVINA, TIPO LAGARTO, EM CUBOS, RESFRIADA,

EMBALADA EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO

PLÁSTICO TRANSPARENTE, INSPECIONADA. DEVE POSSUIR

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO

E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM

A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM

DE1 KG. - Marca: FILIPINI

KG 70,00  0,0000 19,78    1.384,60

9

Carne de frango, tipo peito, sem pele, sem osso congelada, não

temperada embalada em saco plástico transparente.

Inspecionada. Deve possuir identificação do produto, com data de

fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a

legislação vigente. - Marca: MISTERFRANGO

KG 60,00  0,0000 9,60    576,00

11

Carne suína em pedaço, resfriada sem gordura, desossada,

entregue em tiras de 2,5 cm, tipo acém, quarto, sem músculo e

nem cartilagens, devidamente embalada em pacotes  de 01 kg

contendo etiqueta com: data de corte, validade, inspeção  e

origem não aceitamos carne com gordura - Marca: AGRADO

UND 335,00  0,0000 8,27    2.770,45

12

CARNE SUÍNA, TIPO LOMBO, EM CUBOS, SEM PELE, SEM

OSSO, CONGELADA, EMBALADA EM FILME DE PVC

TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE,

INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO

PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A

EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO

VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMVBALAGEM DE 1 KG -

Marca: AGRADO

KG 60,00  0,0000 18,00    1.080,00

21

Doce de leite em pasta. Deve possuir data de fabricação e

validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação

vigente. Acondicionado em embalagem de 400 gramas; - Marca:

CARLITOS

UND 75,00  0,0000 6,35    476,25

35

Milho congelado. Deve possuir data de fabricação e validade. A

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Acondicionada em embalagem de 350 gramas. - Marca: LAR

PCT 90,00  0,0000 5,25    472,50

Marema,   4   de  Abril   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2019 - PR

18/2019

18/2019

22/03/2019

Folha:  7/7

SUPERMERCADO MAREMA LTDA - ME     (595)

39

Pão Fatiado, características gerais: farinha de trigo integral

enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo e fermento. Pode

conter sementes de outros cereais. Peso aproximado 500 gramas.

Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve

estar de acordo com a legislação vigente. - Marca: KIPÃO

PCT 10,00  0,0000 4,45    44,50

44

Peito de frango, de primeira qualidade, congelado, embalado em

embalagem plástica transparente, atóxico, com identificação do

produto,  peso e prazo de validade - Marca: FRIAVES

KG 40,00  0,0000 11,45    458,00

46

Presunto produzido a partir de carne  suína, contendo nome do

fabricante, marca do produto, data da embalagem, prazo de

validade, rotulagem nutricional, peso  por peça  de  01kg a 02kg -

Marca: PANPLONA

KG 60,00  0,0000 14,90    894,00

47

Presunto cozido, sem capa de gordura, inspecionado. Deve

possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de

acordo com a legislação vigente. - Marca: PANPLONA

KG 135,00  0,0000 14,90    2.011,50

Total do Fornecedor: 14.641,55

Total Geral: 50.681,92

Marema,   4   de  Abril   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal